
Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO PROCEDIMENTO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE TOTAL

206010010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE R$ 173,52 7 R$ 1.214,64

206010028 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA R$ 202,20 1 R$ 202,20

206010036 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C R$ 173,52 1 R$ 173,52

206010044 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE R$ 173,50 1 R$ 173,50

206010052 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO R$ 173,50 1 R$ 173,50

206010079 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO R$ 194,88 2 R$ 389,76

206020031 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX R$ 272,82 3 R$ 818,46

206030010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR R$ 277,26 1 R$ 277,26

206030029 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR R$ 173,50 7 R$ 1.214,50

206030037 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE R$ 277,26 2 R$ 554,52

207010021 RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) R$ 537,50 1 R$ 537,50

207010048 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACR R$ 537,50 44 R$ 23.650,00

207010056 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA R$ 537,50 10 R$ 5.375,00

207010064 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO R$ 537,50 15 R$ 8.062,50

207020027 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL R$ 537,50 2 R$ 1.075,00

207020035 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX R$ 537,50 1 R$ 537,50

99 R$ 44.429,36

Tabela 2. GLOSAS 

CÓDIGO PROCEDIMENTO TOTAL

206010031 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX R$ 272,82

206030029 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR R$ 173,50

207010048 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACR R$ 537,50

R$ 983,82

TABELA3. REPASSE

REPASSE

R$ 43.445,54

TOTAL

VALOR PRODUÇÃO

R$ 44.429,36

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

VALOR GLOSA 

R$ 983,82

VALOR UNITÁRIO MOTIVO GLOSA

CNS INCORRETO

NÃO CONSTA REGULAÇAO

NÃO CONSTA REGULAÇAO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL : BPAI

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO 

PROPONENTE: PRIMAVERA DO LESTE

DATA RECEBIMENTO :03/07/2024

DATA ANÁLISE: 04/07/2024

COMPETÊNCIA: MAIO (APRESENTAÇÃO ATRASADA)

TOTAL



CÓDIGO PROCEDIMENTO VALOR UNITÁRIO TOTAL

303010010 TRATAMENTO DE DENGUE CLÁSSICA 1 0

303010037 TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS BACTERIANAS R$ 0,00 2 0

303020032 TRATAMENTO DE ANEMIA APLASTICA E OUTRAS ANEMIAS R$ 0,00 1 0

303060263 TRATAMENTO DE PE DIABETICO COMPLICADO R$ 0,00 1 0

303140119 TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DA PLEURA R$ 0,00 1 0

303140143 TRATAMENTO DE OUTRAS INFECCOES AGUDAS DAS VIAS AEREAS INFERIORES R$ 0,00 2 0

303140151 TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE) R$ 0,00 5 0

310010039 PARTO NORMAL R$ 0,00 5 0

407020284 HEMORROIDECTOMIA R$ 947,82 2 R$ 1.895,64

407030026 COLECISTECTOMIA R$ 2.989,02 19 R$ 56.791,38

407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCÓPICA R$ 2.977,35 1 R$ 2.977,35

407040099 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL) R$ 1.830,18 1 R$ 1.830,18

407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL) R$ 1.913,91 1 R$ 1.913,91

407040161 LAPAROTOMIA EXPLORADORA R$ 1.911,57 1 R$ 1.911,57

408020229 REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO / FRATURA-LUXAÇÃO DO COTOVELO R$ 0,00 1 R$ 0,00

408020342 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA / LESÃO FISARIA DAS FALANGES DA MÃO (COM FIXAÇÃO) R$ 0,00 1 R$ 0,00

408050462 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA DOS METATARSIANOS R$ 0,00 1 R$ 0,00

408050535 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DO CALCÂNEO R$ 0,00 1 R$ 0,00

408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO R$ 454,98 2 R$ 909,96

409060046 CURETAGEM SEMIOTICA C/ OU S/ DILATACAO DO COLO DO UTERO R$ 502,26 2 R$ 1.004,52

409060119 HISTERECTOMIA C/ ANEXECTOMIA (UNI / BILATERAL) R$ 3.310,92 7 R$ 23.176,44

409060135 HISTERECTOMIA TOTAL R$ 2.723,79 14 R$ 38.133,06

409060186 LAQUEADURA TUBARIA R$ 1.456,44 9 R$ 13.107,96

409060216 OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA R$ 1.529,58 2 R$ 3.059,16

409070050 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR R$ 1.417,29 3 R$ 4.251,87

409070157 EXERESE DE GLÂNDULA DE BARTHOLIN / SKENE R$ 674,04 1 R$ 674,04

411020013 CURETAGEM POS-ABORTAMENTO / PUERPERAL R$ 0,00 1 0

R$ 151.637,04

Tabela 5. GLOSAS 

CÓDIGO PROCEDIMENTO MOTIVO GLOSA TOTAL

303010010 TRATAMENTO DE DENGUE CLÁSSICA R$ 0,00

303010037 TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS BACTERIANAS R$ 0,00

303010037 TRATAMENTO DE OUTRAS DOENÇAS BACTERIANAS R$ 0,00

303020032 TRATAMENTO DE ANEMIA APLASTICA E OUTRAS ANEMIAS R$ 0,00

303060263 TRATAMENTO DE PE DIABETICO COMPLICADO R$ 0,00

303140119 TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DA PLEURA R$ 0,00

303140143 TRATAMENTO DE OUTRAS INFECCOES AGUDAS DAS VIAS AEREAS INFERIORES R$ 0,00

303140143 TRATAMENTO DE OUTRAS INFECCOES AGUDAS DAS VIAS AEREAS INFERIORES R$ 0,00

303140151 TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE) R$ 0,00

303140151 TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE) R$ 0,00

303140151 TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE) R$ 0,00

303140151 TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE) R$ 0,00

303140151 TRATAMENTO DE PNEUMONIAS OU INFLUENZA (GRIPE) R$ 0,00

310010039 PARTO NORMAL R$ 0,00

310010039 PARTO NORMAL R$ 0,00

310010039 PARTO NORMAL R$ 0,00

310010039 PARTO NORMAL R$ 0,00

310010039 PARTO NORMAL R$ 0,00

411020013 CURETAGEM POS-ABORTAMENTO / PUERPERAL R$ 0,00

408020229 REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO / FRATURA-LUXAÇÃO DO COTOVELO R$ 0,00

408020342 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA / LESÃO FISARIA DAS FALANGES DA MÃO (COM FIXAÇÃO) R$ 0,00

408050462 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA DOS METATARSIANOS R$ 0,00

408050535 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DO CALCÂNEO R$ 0,00

408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO R$ 454,98

409060186 LAQUEADURA TUBARIA R$ 1.456,44

407040161 LAPAROTOMIA EXPLORADORA R$ 1.911,57

R$ 3.822,99

TABELA 6. REPASSE

REPASSE

R$ 147.814,05

Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)

Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA

Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

R$ 0,00

R$ 0,00

PRODUÇÃO HOSPITALR INDICASUS

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

88

QUANTIDADE

VALOR UNITÁRIO

TOTAL

R$ 0,00

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO

Tabela 4. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 454,98

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Rosanil Antonia Ponce

VALOR PRODUÇÃO VALOR GLOSA 

R$ 151.637,04 R$ 3.822,99

NÃO CONTEMPLADO NA PROPOSTA

Glosa por Classificação URGENTE

Glosa por Classificação URGENTE

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

TOTAL

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1.456,44

R$ 0,00

R$ 1.911,57

NÃO CONTEMPLADO NO DECRETO


